*ubi admissio detractione
fidei ab herede cogit
non potest fideicommissarius
satis jure clarum*

13

commissa evenisse, & bona fuisse in bonis, non dicitur probatum ius Fideicommissarij, si adhuc non est liquidum, quod sit restituendum. Y sobre se ha establecido en el num. 9. y 10.

53 Sin que obsten las doctrinas de Hondedeo, Peregrino, Menochio, Merlin, Cancer, Amato, Don Buenaventura de Tristany, y otros, ex adverso alegadas, y sobre referidas en el num. 49. porque (à mas de que ninguno de dichos Doctores habla en el caso de aver preocupado, y estar en la actual, y real possession el heredero gravado, ò su heredero, y tener Creditos en los bienes del Fideicommissario) dichos Doctores se entienden, y deven entender del caso en que el Fideicommissario justè, & sine vitio se hallaria ya en la real, y actual possession, y las Detracciones del heredero gravado serian de cantidades ciertas, limitadas, y liquidas, tam ratione loci, quàm ratione quotæ, y la heredad, y patrimonio cõsistiria in pecunia numerata, ò bien constaria liquidè, & elare de su valor, y estimacion. No empero en el caso que las Detracciones, y Creditos que pretende el heredero gravado, no son limitados, y liquidos in certa quantitate, & status hæreditatis non est justè firmatus secundum suum valorem, & estimationem (como en nuestro caso), y assi lo entienden, y admiten los mismos Doctores citados ex adverso, y particularmente Amato *var. resol. dict. resol. 39. à num. 160.* diziendo en el num. 161. parecerle dura, ò rigorosa la doctrina de dichos Doctores absoluta, è indistinctamente entendida, interpretandola, y entendiendola segun la comun de muchos Autores que alega, ibi: *Ego verò durum satis censeo, si id quod isti firmant Autores, absolutè in omnibus casibus, & Detractionibus per heredem gravatum fiendis indistinctè accipiatur; sed eorum dictum rectè procedere posse puto tantùm in casu, quo portiones, vel Quartæ per heredem gravatum detrahenda, tam ratione loci, quàm quota, jam liquidæ, & certa sint, ut quando hæreditas in pecunia numerata consisteret, vel si aliter in continentè liquidari, ac certificari possent, &c.*

54 A los quales se añaden Vivian. *Cyroc. discept. 2. num. 58.* ibi: *Et in omnem casum Fideicommissarij non sunt in prasenti legitimi Contradictores, quia potest hæres post adeptam possessionem docere de ejus credito, ac de are alieno, quo Testator erat valde gravatus: Certum est enim, heredem posse suum creditum deducere, & as alienum per eum solutum detrabere, Parisius conf. 25. &c. Et ante factas has liquidationes, & Detractiones, non sunt Fideicommissarij audiendi ad effectum impediendi hanc confirmationem, vel Immissionem hæredis, ex remedio dictæ l. final, ut deducunt Surd. conf. 7. num. 23. & pluribus sequentibus, & decis. 333. num. 16. Decian. &c. quorum aliqui enumerant plures alias deductiones; & ferè omnes hoc ampliant in hærede, etiam sine beneficio Inventarij, quod firmavit, etiam Rota, &c. Et propterea licet regulariter deductio Legitima, vel Trebellianica, non impediret hæredis Immissionem pro indiviso, ex supra relatis; hoc tamen procedit, quando certa est portio Legitima, ex quo firmatus est status hæreditatis; Secus vero, quando nondum fuit firmatus, & sunt detrahenda debita ab hærede gravato soluta: Quæ sicut reddunt illiquidum statum hæreditatis, ita etiam illiquidam reddunt Legitimæ quantitatem, quæ liquidari non potest, nisi postquam, firmato statu hæreditatis, deductum fuerit as alienum, cum Legitima sit quota bonorum, non hæreditatis, ut limitando contrariam regulam censuit Rota, &c.*